муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Березовская средняя школа»

П Р И К А З
________________________________________________________________________________

« 18 » марта 2024г.

«Об утверждении сроков проведения

годовой промежуточной аттестации

обучающихся в 2023/24 учебном году»

№ 69

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением о формах, формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся, утвержденным приказом МБОУ «Березовская

СШ» от 30.08.2023г. №219

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–4-х; 5–8-х,10-х; 9-х и

11  классах за 2023/24 учебный год (приложение 1,2,3).

2. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане МБОУ «Березовская СШ», и

рассмотреть на заседании ШМО в срок до 26.03.2024

2.2. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные

материалы в структуре основных общеобразовательных программ начального, основного и

среднего общего образования.

2.3. Учителям-предметникам сдать в распечатанном виде материалы для проведения

промежуточной годовой аттестации заместителю директора по УВР Горьковой В.В.

2.4. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов провести без

выставления отметок.

3. Горьковой В.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

и формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах для промежуточной аттестации не

позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации.

3.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/24 учебный год и

учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о

самообследовании.

4. Мамонову А.А., учителю информатики, ответственному за размещение информации

на официальном сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттестации

не позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной аттестации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         А.В. Мамонов